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Nowa rola chemokin w reakcji
odpornościowej

Chemokiny (ang. chemokines, czyli "chemoattractant cytokines") to niewielkie białka należące do
grupy cytokin. Ich najważniejsza funkcja biologiczna polega na "chemicznym przyciąganiu" komórek
układu odpornościowego do miejsca zakażenia lub guza.
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Chemokiny naprowadzają komórki odpornościowe, np. monocyty, do odpowiednich miejsc
w organizmie, gdzie te są potrzebne, by zwalczyć infekcję bądź komórki nowotworowe.Dotąd
naukowcy sądzili, że chemokiny oddziałują na receptor o nazwie CCR2 na powierzchni monocytów
i dzięki temu przyciągają monocyty do śledziony.

Teraz grupa badaczy z Memorial Sloan-Kettering Institute z Nowego Jorku pod kierunkiem dr
Natalyi Sabriny udowodniła, że oddziaływanie chemokin na receptor CCR2 jest potrzebne na dużo
wcześniejszym etapie odpowiedzi immunologicznej - dzięki temu oddziaływaniu monocyty wydostają
się ze szpiku kostnego, gdzie są produkowane i trafiają do krwiobiegu. Potem już samodzielnie
trafiają do śledziony bez działania chemokin.

Oznacza to, że chemokiny uwalniają monocyty, a zapewne także inne komórki układu
odpornościowego, ze szpiku kostnego, umożliwiając im pełnienie roli w reakcjach odpornościowych.

Chemokiny zatem nie tylko sterują przemieszczaniem się komórek odpornościowych w organizmie,
umożliwiając im dotarcie do właściwych tkanek, ale także regulują uwalnianie się tych komórek ze
miejsca ich produkcji, czyli ze szpiku kostnego.

onet.pl 

Skomentuj na forum

http://laboratoria.net/aktualnosci/4207.html

 
26-06-2025

GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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